
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-2201 del 07/05/2018

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  AGGIORNAMENTO
determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1396 del
17/03/2017  intestata  a  CONSORZIO  PRODUTTORI
LATTE - SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA per lo
stabilimento  di  lavorazione  prodotti  caseari  sito  nel
Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n. 201

Proposta n. PDET-AMB-2018-2287 del 07/05/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno sette MAGGIO 2018 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,  ROBERTO
CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. AGGIORNAMENTO determinazione dirigenziale n. DET-
AMB-2017-1396  del  17/03/2017  intestata  a CONSORZIO  PRODUTTORI  LATTE  - 
SOCIETA’ AGRICOLA COOPERATIVA  per lo stabilimento di lavorazione prodotti 
caseari sito nel Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n. 201.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1396 del 17/03/2017 ad oggetto: "D.P.R. 13 
marzo 2013 n° 59. CONSORZIO PRODUTTORI LATTE - SOCIETA’ AGRICOLA COOPERATIVA con sede  
legale in Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n. 201. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale  
per lo stabilimento di lavorazione prodotti caseari sito nel Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n.  
201.", rilasciata dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio con Autorizzazione Unica n. 12/2017 del 
20/04/2017;

Tenuto  conto che l'Autorizzazione  Unica  Ambientale  sopraccitata  sostituisce  i  seguenti  titoli  abilitativi 
ambientali: 

• autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali e di prima pioggia in pubblica fognatura.

Vista  la  domanda  presentata  allo  Sportello  Unico  per  le  Attività  Produttive  (di  seguito  SUAP)  del 
dell'Unione dei Comuni Valle del Savio in data 13/02/2018, acquisita al Prot. Unione 6834 e da Arpae al 
PGFC/2018/3053 del 22/02/2018, da CONSORZIO PRODUTTORI LATTE - SOCIETA’ AGRICOLA 
COOPERATIVA per la modifica sostanziale dell'Autorizzazione Unica Ambientale soprarichiamata;

Atteso che l'istanza di modifica sostanziale di Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata è ricompresa nel-
l'ambito di Procedimento Unico ai sensi del D.P.R. 160/2010, attivato presso il SUAP dell'Unione dei Comuni 
Valle del Savio in data 19/02/2018 ed acquisito al Prot. Unione 7790;

 Vista la documentazione tecnico-amministrativa allegata alla domanda, depositata agli atti d'ufficio;

 Verificata la correttezza formale e la completezza documentale;

Vista la comunicazione di avvio del procedimento Prot. Unione 11284 del 13/03/2018, acquisita da Arpae al 
PGFC/2018/4039, formulata dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio ai sensi della L. 241/90 e 
s.m.i., con contestuale richiesta di integrazioni; 

Dato atto che in data 28/03/2018 la ditta ha trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio la 
documentazione integrativa richiesta, acquisita al Prot. Unione 13814 e da Arpae al PGFC/2018/5147 del 
30/03/2018; 

Considerato che in merito all'impatto acustico, con Nota Prot. Com.le 25553/63 del 01/03/2018, acquisita da 
Arpae al PGFC/2018/3532, il Dirigente del Settore Tutela Ambiente e Territorio del Comune di Cesena ha 
comunicato quanto segue “Vista la domanda di Autorizzazione Unica Ambientale, pratica AUA n. 6/AUA/2018,  
in cui è stata allegata una Relazione Acustica, datata 5 febbraio 2018 e redatta dal Tecnico Competente in  
Acustica Ermes Missiroli di Cesena (FC), in cui è attestato il rispetto dei valori limiti differenziali di immissione  
e i valori limite assoluti di immissione previsti dal DPCM 14/11/1997, si prende atto di tale Relazione in merito  
all’impatto acustico causato dall’attività in oggetto e si esprime il proprio Nulla Osta a condizione che siano  
rispettate le misure gestionali delle attività indicate nella suddetta relazione acustica.”; 

Dato  atto delle  conclusioni  istruttorie  fornite  dal  responsabile  del  sottoelencato  endo-procedimento, 
depositate agli atti d'Ufficio:

• Autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali: Atto Prot. Com.le 50104/466 del 03/05/2018 
corredato di planimetria di riferimento, acquisito da Arpae al PGFC/2018/7223, a firma Dirigente del 
Settore Tutela Ambiente e Territorio del Comune di Cesena; 

1



Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario aggiornare la determinazione dirigenziale n. DET-
AMB-2017-1396 del 17/03/2017 ad oggetto:  "D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. CONSORZIO PRODUTTORI  
LATTE - SOCIETA’ AGRICOLA COOPERATIVA con sede legale in Comune di Cesena, Via Violone di  
Gattolino n. 201. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di lavorazione prodotti  
caseari sito nel Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n. 201.", rilasciata dal SUAP dell'Unione dei 
Comuni Valle del Savio con Autorizzazione Unica n. 12/2017 del 20/04/2017, come segue:

• la  planimetria allegata alla determinazione sopra  richiamata  è sostituita con la  planimetria  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

• l'atto  comunale  di  cui  alla  determinazione  soprarichiamata  è integrato con l'atto  comunale  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza 
di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di AGGIORNARE, per le motivazioni in premessa citate, la determinazione dirigenziale n. DET-
AMB-2017-1396 del 17/03/2017 ad oggetto: "D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. CONSORZIO PRODUTTORI  
LATTE - SOCIETA’ AGRICOLA COOPERATIVA con sede legale in Comune di Cesena, Via Violone di  
Gattolino n. 201. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di lavorazione prodotti  
caseari sito nel Comune di Cesena, Via Violone di Gattolino n. 201.",  rilasciata dal SUAP dell'Unione dei 
Comuni Valle del Savio con Autorizzazione Unica n. 12/2017 del 20/04/2017, come segue:

• la  planimetria  allegata  alla  determinazione  sopra  richiamata  è  sostituita  con  la 
planimetria parte integrante e sostanziale del presente atto;

• l'atto  comunale  di  cui  alla  determinazione  soprarichiamata  è  integrato  con  l'atto 
comunale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la determinazione dirigenziale n. 
DET-AMB-2017-1396 del 17/03/2017.

3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti,  Cristina  Baldelli  attesta 
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della  determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1396 
del 17/03/2017 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati al 
controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio e confluirà nel provvedimento 
conclusivo del Procedimento Unico di cui al D.P.R. 160/2010, che sarà rilasciato dal SUAP dell'Unione dei 
Comuni della Valle del Savio.

Il Dirigente Responsabile

della Struttura Autorizzazioni e Concessioni

di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


